A prorrogação em sentido estrito do contrato no que se refere
aos itens descritos na planilha da cláusula segunda desse aditivo, que não seja o relativo à
consultoria jurídica, para o cumprimento do objeto contratado, para o período de 04/05/2024
a 03/05/2025; 1.3. O valor total desse aditivo é de até R$ 638.367,20 (seiscentos e trinta e oito
mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos); 1.4. O resguardo do direito ao reajuste
do escritório Santos & Beviláqua - sociedade de advogados. Valor total do contrato: R$
638.367,20 (seiscentos e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
Assinatura em 19/04/2024

EDITAL Nº 10 - LNA/MCTI, DE 23 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE PESQUISADOR

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA (LNA) torna públicos

[...]

09 e LEO CREATE TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: reajuste do valor
do contrato, pela incidência do ICTI do período de janeiro até dezembro/2022 (7,43%) e para o
período de janeiro até dezembro/2023 (1,17%). 1.2. O valor do reajuste é de R$ 118.199,29
(cento e dezoito mil, cento e noventa e nove reais e vinte e nove centavos), alterando o valor
global do contrato para até R$ 1.444.939,29 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos). Assinatura em 22/04/2024

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Termo de Apostilamento. Processo FP-ADM-2022/02636; Espécie: Termo aditivo nº
20.22.0147.03; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-